
5. Boppardská raná srdcovka. 
Pochází z N ěmecka. 
Ovoce jest prostřední velikosti, as 21 mm 

vysoké a 24 mm širO'ké, 10 plodů váží 50-55 g. 
Tvar má zploštěle kulovitý, jest .více ke stop

ce než k temeni zaokrouhlený; jedna strana 
bývá 'lehce proláklá, po druhé s~ vět~inou 
táhne čára, která dělí plod na dvě téměř 
stejné polovice. 

Stopka bývá 3%--4% cm dlouhá, zelená, od 
spodu lehce zarudlá v širši, hluboké jamce a 
připojuje se na hátkou kostrbatou pastopkn. 

Slupka jest velmi lesklá, krásně červemi , 
v plné zralosti hnědě červená, jasnými, pl'oni
kajícími tečkami hojně posetá. 

Dužnina jest velmi šťavnatá, obsahuje hoj
ně tmavě rudé, barvivé šťávy; jest měkkt\ , 
dosti hustá, rudá, bledšími žilkami protkamí , 
chuti dobré, příjemně navinule sladké. 

Pecka u dužniny příliš nedrží. 
Zraje v prvé polovin~ června, v I. týdnu 

tfe.šňovém, ·Češe se .od 5.-12, červ:na; úplně 
zralá je v polovině června, někdy o několik 
dnů později. 

Kvete prostředně záhy. 
Strom roste bujně a zdravě, rozvětvuje se 

v kulovitou, později rozložitou korunu, plodí 
velmi záhy a hojně; v půdách není náročný, 
avšak vyžaduje slunné polohy. 
~patné vlastnosti: Při květenství jest vůči 

mrazům choulostivá poměrně méně ne-ž jiné, 
za trvalých dešťů ovoce puká. 
Upotřebení: V červe.ném stavu snáší .velmi 

dobře doprav u, na trzích pro pěkný vzhled a 
jakost jest velmi oblíbená. 

Synonyma: Rychlíce Boppardská, Frííhe von 
Boppard, Précoce de Boppard, Bopparder Friih
kirsche. 

14 

Vaněk: Lido,·á pomologie, IV. 


